

## Protokół Nr XXII/2013

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 21 listopada 2013 roku  
w Urzędzie Gminy w Skrwilnie

---

Sesję otworzył o godz. 10<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, witając radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, wobec powyższego rada może podejmować prawomocne uchwały. Obecność radnych, sołtysów i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy obecności.

Następnie rada w obecności 13 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji oraz zmiany w planowanym porządku sesji; usunięto punkt 11. Stanowisko RG w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Mościska i przeniesiono go na następną sesję.

Porządek sesji po zmianach:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. otwarcie,
  - b. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
  - c. przyjęcie porządku obrad.
2. Realizacja zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/13 – informacja dyrektorów szkół i placówek oświatowych.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Skrwilno na 2013r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
9. Podjęcie uchwały o zmianie składów osobowych komisji.
10. Informacja kierownika GOPS o procesie aktualizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych.
11. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zakończenie obrad.

Ad 1.

Sprawy organizacyjne zostały już omówione.

Ad 2.

Dyrektorzy szkół i placówek Gminy Skrwilno dokonali prezentacji działalności zarządzanych placówek (szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkola) w ramach sprawozdania z realizacji zadań oświatowych w roku 2012-13, zwracając uwagę na wszystkie sfery działalności: edukacyjną, wychowawczą i opiekuńczą, eksponując najważniejsze sukcesy dzieci i uczniów, wyniki egzaminów wewnętrznych oraz problemy zakłócające i utrudniające bieżącą pracę w sferze edukacji.

Podsumowując prezentacje dyrektorów wójt podziękował za prowadzenie placówek i dbałość o jakość kształcenia. Ponadto zwrócił uwagę na znaczące koszty ponoszone przez gminę na edukację, stałą poprawę bazy lokalowej oraz kolejne zadania w tym zakresie, m.in. budowa sali gimnastycznej w Okalewie oraz kapitalny remont budynku Gminnego Przedszkola w Skrwilnie.

Na uwagę zasługuje fakt, iż dzieci z terenu gminy mogą uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach sportowych w ramach działalności UKS (sekcja piłkarska dla chłopców z sukcesami na szczeblu wojewódzkim) oraz zespołu tanecznego (dla dziewcząt).

Ad 3.

Skarbnik Gminy p. M. Sobiech przedstawiła też uzasadnienie do uchwał finansowych, które mają być podjęte na sesji. Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Skrwilno na 2013 r. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie w obecności 13 radnych.

Ad 4.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. Uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych.

Ad 5.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny, która bez dyskusji została przyjęta jednogłośnie.

Ad 6.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad 7.

Z kolei przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad 8.

Następnie przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, którą podjęto bez uwag jednogłośnie.

Ad 9.

Po uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie zmiany składów osobowych komisji Rady Gminy przez zastępcę wójta przewodniczący odczytał jej tekst. Rada podjęła uchwałę bez dyskusji i jednogłośnie.



Ad 10.

Kierownik GOPS p. Z. Malanowska poinformowała zebranych o pracach zespołu ds. aktualizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Ponadto przekazała informację o realizacji projektu systemowego *Od bierności do aktywności – aktywizacja zawodowa osób z terenu Gminy Skrwilno*, który objął wsparciem 32 osoby. Zawarto 24 kontrakty socjalne i 9 umów z programu aktywności lokalnej. Przeprowadzono kursy zawodowe: kucharza małej gastronomii, komputerowy, prawa jazdy kat. B, obsługi kas fiskalnych i inne. Uczestnicy uzyskali wsparcie doradcy zawodowego i psychologa, zapewniono też zajęcia rehabilitacyjne dla 4 osób niepełnosprawnych. Zorganizowano wycieczkę do Gdańska. 6 osób zostało zatrudnionych do PSU.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, który przypada właśnie 21 listopada, p. kierownik przypomniała o roli GOPS i efektach działania, takich jak np. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, aktywizacja społeczeństwa, pomoc w trudnych sytuacjach losowych, aktywność przeciw przemocy domowej.

Ad 11.

Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami obejmowało kilka spraw.

Strategia województwa w zakresie PROW ogranicza dofinansowanie dla samorządów tylko do budowy dróg lokalnych nie wyższe niż około 1 miliona zł na JST, co nie jest kwotą wystarczającą w kontekście dużych potrzeb w tym zakresie. Dodatkowym priorytetem jest łączenie zadań w ramach danej osi. Przewiduje się także środki na ekologiczne źródła energii (kolektory solarne), docieplenia budynków, gospodarkę niskoemisyjną.

W najbliższym czasie w starostwie odbędzie się spotkanie wójtów związane z przygotowaniem strategii regionu na lata 2014-20, dotyczące m.in. ZIT, z którego propozycje zostaną przedstawione 4 grudnia podczas spotkania w Brodnicy.

Zdobycie środków finansowych na podłączenie wsi do sieci oczyszczalni ścieków będzie możliwe tylko w sytuacji, gdy liczebność miejscowości jest większa niż 120 mieszkańców.

Na poprzedniej sesji omawiany był udział gminy w powiatowym projekcie remontu drogi Ruda – Puszcza Miejska, który jednak nie został zakwalifikowany do listy rankingowej prowadzonej przez wojewodę.

Następnie p. Wójt poinformował o zbliżającym się terminie zakończenia budowy gimnazjum. Trwają procedury odbiorowe z właściwymi urzędami. Do końca roku kalendarzowego powinniśmy otrzymać decyzję na użytkowanie obiektu, a w styczniu planuje się uroczyste otwarcie gimnazjum.

W ramach zachęcania mieszkańców gminy do rekreacji, aktywności ruchowej i integracji w grudniu w hali sportowej planuje się organizację turnieju dla rodzin.

Ad 12 i 13.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad i braku wolnych wniosków Przewodniczący Rady zamknął sesję.

Protokolant

  
Alicja Siemiątkowska

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki